1

令和６年度 東戸塚地区センターまつり実行委員会議事録

○ 基本事項

（１）会議名 令和６年度 東戸塚地区センターまつり実行委員会

（２）日 時 令和６年９月１３日（金）  １８時～１９時

（３）場 所 東戸塚地区センター ２階中小会議室

（４）出席者 委 員：１２名    職  員：館長、副館長２名

東戸塚地域ケアプラザ所長、川上保育園園長・主任、地域活動ホーム

ひかり職員

○ 議事内容

議題 令和６年度 東戸塚地区センターまつりの開催について

館長より、次の項目について説明

（１）開催日時及び会場について

ア．開催日時

令和６年１０月２６日(土) １０時～１５時（予定）

（１０時 開会式 実行委員会会長ご挨拶）

イ．会場

・東戸塚地域ケアプラザ、川上保育園、地域活動ホームひかり、東戸塚地区

センターの近隣４施設合同開催（療育センターは開催見送り）。

（２）内容について

ア．各施設の事業概要（各施設より今年度のまつり概要を説明）

・川上保育園…午前中「保育園のあきまつり」を開催予定。雨天中止。

・東戸塚地域ケアプラザ…昨年と同規模。利用団体による食品提供を予定

（蒸しパン、アメリカンドック等、他施設の提供品に配慮）。ケアプラザ

本館と交流棟の間に出店予定。

・地域活動ホームひかり…利用者の作品販売、ゲームコーナー、食品提供

（レモネード、かき氷等検討）。おもちゃ文庫はお休み。

・東戸塚地区センター…作品展示、舞台発表。今年度は東戸塚ハロウィーン

パーティー参加（お菓子３００個提供予定）。

イ．各地区連合町内会模擬店等について

・各地区連合町内会から５団体の模擬店出店（１０時～１４時販売予定）。

    ・東戸塚商店会による焼き鳥販売、射的コーナー（調整中）

    ・ボランティア団体によるスライム作り。

    ・火気使用模擬店にはセンターから消火器を貸出。

    ・今年度、長寿命化工事実施のため駐車場出口付近にプレハブ小屋設営。テ

ント設営等に支障がある場合は販売場所の変更対応。

    ・雨天時は駐輪場付近で焼き鳥、やきそば、フランクフルト販売。他の販売

はエントランス等に移動し対応。

 2

ウ．作品展示と舞台発表について

・作品展示会場は１階、２階（参加団体打合せ後、移動の可能性あり）。

・舞台発表はサークル１４団体、特別ゲスト２団体。

・警報レベルの荒天時は開催中止。各地区連合町内会会長に電話連絡。

〈質疑応答〉

  質 問：模擬店の荷物の搬入可能時間を教えてほしい。

  回 答：８時から構内進入可能です。但し８時～８時３０分にゴミ収集車が通過

するため、テントの設営は８時３０分以降にお願いします。

（３）地区センターまつり予算について

・地区センター（ニーズ対応費）からまつり実行委員会への補助金、まつり

協賛広告料収入、まつりへの寄付金の３つの合計額となる。

（４）車両対策と交通安全協会の応援のお願い

    ・各地区から２名ずつの輪番制とし、ご協力を依頼。

（５）模擬店出店者と取扱品目等

    ・福祉保健センター及び消防署への書類提出のため「行事開催届」の記入を

依頼。【提出期限９月３０日】（届出は各施設毎）

    ・ゴミ分別コーナー設営にあたり、排出ゴミの種類についても記入を依頼。

その他

  ・近日中に各連合町内会にまつりポスターを郵送の予定。掲出のご協力を依頼。

〈質疑応答〉

  質 問：水と電源の場所について教えてほしい。

  回 答：正面玄関脇ゴミ箱付近の散水栓をご利用いただけます。使用後は散水栓

傍の集水桝に流してください。電源はステージ前室（小会議２）から繋

いで供給します。

  質 問：通行止めコーンの設置時間は何時～何時まででしょうか。

  回 答：地区センター前は８時３０分～１５時の一般車両通行を禁止とします。

但し、テントの運搬車は来場者に十分注意した上で進入可能とします。

  質 問：ハロウィーンパーティーの受付場所はどこになりますか。

  回 答：未決のため決まり次第、わかりやすく館内掲示を行います。

  以上の内容を確認し、全員の了承をいただいて、１９時に閉会した。